



Et nytår med udfordringer

Alle læsere ønskes et rigtig godt nytår, og vi håber at alle er kommet godt fra start, selvom vejrguderne ville noget andet. Desværre fik nogle beboelser udfordringer med store mængder af overfladevand, som betød oversvømmelser flere steder grundet overløb fra vandløb, opstigende grundvand samt vand fra overfyldte kloakker.

I den forbindelse er kystsikringen desværre blevet nævnt flere steder, og det er vigtigt at forstå, at vand fra baglandet med de ovennævnte følger intet som helst har med kystsikringen eller klitlauget arbejde at gøre.

Kystsikringen har nu bestået sin prøve to gange inden for få måneder og sikret område A for indtrængende vand fra bugten. Det er derfor vigtigt at skille de to ting ad, selvom det desværre blandes sammen i lokalpressen og på de sociale medier, hvilket senest er sket i fx Dagbladet og Sydkysten.

Desuden nævnes det også samme steder, at det bjærgede sand og de fleste af de nye planter er skyllet væk. Dette er heller ikke korrekt, da det skønnes, at det kun er en mindre del af det nybjærgede sand og de nye planter, som der er skyllet væk. Det meste af det bortskyllet sand ligger for øvrigt ude på forstranden. Når alt sneen er væk vil en ny droneopmåling give os et mere nøjagtigt overblik over dette. Selvom en del sand er væk, så har den nye sandfodring efter stormfloden i oktober betydet et værn for, at nytårsstormen ikke åd endnu mere af klitter og den resterende sikringszone = ingen oversvømmelser fra havet.

Borgmester Emil Blücher, formand fra Klitlauget har i pressen også slået fast, at vores kystsikring med sandfodring i område A virker efter hensigten og udtaler følgende.

”Jeg kan garantere, at vi går seriøst til opgaven, både hvad angår område A, der er sikret, og når det kommer til at finde en løsning for område B (den sydlige del af kommunen, red.). Og jeg kan sige med sikkerhed, at det var gået meget galt, hvis vi ikke havde genetableret kystsikringen efter stormfloden i oktober”. Læs hele artiklen her som også drejer sig om øvrige oversvømmelser <https://www.sn.dk/solroed-kommune/lokal-skepsis-for-tiltag-mod-fremtidige-oversvoemmelse-det-vil-kommunen-goere/>

Vi håber hermed at have bidraget med mere klarhed om de nævnte ting, og vi vil som nævnt efter den kommende droneopmåling vende tilbage med nyt. Vi ved godt, at der stadig er skepsis få steder over for kystsikring med sandfodring. Til dem har vi dette råd, læs tidligere udsendte referat fra temaaftenen i november om stormfloden, og læs indledningen med citatet fra Kystdirektoratet:

<https://solrodklit.dk/wp-content/uploads/2023/12/Fra-Vejlaugsmoedet-den-23-nov.pdf>

Med venlig hilsen
Solrød Strands Klitlaug.

PS: Vi har lagt et lidt længere skriv ind på vores hjemmeside, som giver en mere uddybende forklaring på ovennævnte ting, læs mere her:

<https://solrodklit.dk/wp-content/uploads/2024/01/Formaal-med-kystsikringen-.pdf>